DIÁRIO OFICIAL

 LEGISLATIVO TIJUCANO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE ITUIUTABA | MG

ANO I Nº 026, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2017 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 1.024, DE 06 DE
DEZEMBRO DE 2017

Autoriza concessão ao pessoal da Câmara Municipal de
Ituiutaba de Abono de Natal e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ituiutaba decreta e promulga
a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal
autorizado a conceder, no mês dezembro de 2017,
abono natalino no importe de R$ 500,00 (quinhen-
tos reais), a ser pago em parcela única, aos servidores
do legislativo, efetivo e comissionado, da Câmara
Municipal de Ituiutaba.
§1º O abono de que trata o caput deste artigo será
concedido em pecúnia para que os servidores possam
adquirir gêneros alimentícios para cesta de Natal.
§2º O valor do abono não integra os salários para
qualquer efeito legal.
Art. 2° As despesas com a execução da presente Lei
correrão por conta das dotações orçamentárias es-
pecíficas, que serão devidamente suplementadas, na
forma da lei, caso necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrario.

Câmara Municipal de Ituiutaba, 06 de dezembro de 2017

Odeemes Braz dos Santos
Presidente

O LEGISLATIVO TIJUCANO,  ANO I - Nº  026, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2017 | EDIÇÃO DE HOJE  -  01 PÁGI-
NA - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA/MG CRIADO PELO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.021, DE
12 DE JULHO DE 2017. PRAÇA CÔNEGO ÂNGELO TARDIO BRUNO, S/N | (34) 3261-8521 - EDITADO E PRODUZIDO ASSESSO-
RIA DE COMUNICAÇÃO/JORNALISTA RESPONSÁVEL: WILLIAN MARQUES (MG07399JP - MTE/ABJ); EDITORAÇÃO ELETRÔ-
NICA: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO – DEPARTAMENTO DE JORNALISMO. PUBLICADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.
ITUIUTABA.MG.LEG.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES.

PARTICIPE DAS NOSSAS
LICITAÇÕES.

CONSULTE OS EDITAIS:
www.ituiutaba,mg.leg.br

OU FAÇA CONTATO
(34) 3261-8521

PRÓXIMAS REUNIÕES
 ORDINÁRIAS SERÃO
NOS DIAS 11 E 12 DE

DEZEMBRO